[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.054

De 26 de fevereiro de 2009

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 6.907, de 18 de dezembro de 2008;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 7.914,71 (sete mil, novecentos e catorze reais e setenta e um centavos), suplementar a dotação orçamentária vigente e abaixo especificada:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.03
	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	02.03.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	CATEGORIA ECONOMICA

	4490.52
	Equipamentos e Material Permanente
	3.975,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	14.422.0008.2.007
	Defesa do Cidadão
	3.975,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.11
	SECRETARIA DA INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

	02.11.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	280,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.244.0087.2.057
	Casa Transitória
	280,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

	02.14.04
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA INDÚSTRIA E TECNOLOGIA

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	3.659,71

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	22.661.0101.2.089
	Manutenção das Atividades
	3.659,71

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.03
	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	02.03,01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	2.500,00

	3390.36
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	975,00

	4490.52
	Equipamentos e Material Permanente
	500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	02.062.0006.2.006
	Procuradoria Geral do Município
	2.000,00

	14.422.0008.2.007
	Defesa do Cidadão
	1.975,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.11
	SECRETARIA DA INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

	02.11.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.36
	Outros serviços de Terceiros - Pessoa Física
	280,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.244.0087.2.057
	Casa Transitória
	280,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

	02.14.04
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA INDÚSTRIA E TECNOLOGIA

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	3.659,71

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	22.661.0101.2.089
	Manutenção das Atividades
	3.659,71

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2009 (dois mil e nove).
MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ALVARO MARTIM GUEDES

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2009. (“PC”).
PAGE
1

[image: image1.jpg]